
 

 

UCHWAŁA NR LXVIII/402/2024 

RADY GMINY ŁĘKI SZLACHECKIE 

z dnia 20 lutego 2024 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi  oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Łęki Szlacheckie w 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r., o ochronie zwierząt (tj. Dz. U. 

z 2023 r., poz. 1580)  po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Piotrkowie Trybunalskim, 

Towarzystwa Opieki nad zwierzętami w Piotrkowie Trybunalskim oraz zarządców obwodów łowieckich 

działających na terenie Gminy Łęki Szlacheckie,  Rada Gminy Łęki Szlacheckie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Łęki Szlacheckie na rok 2024, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łęki Szlacheckie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Łęki Szlacheckie 

 

 

Agnieszka Łysoń 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 12 marca 2024 r.

Poz. 2193



Załącznik do uchwały Nr LXVIII/402/2024 

Rady Gminy Łęki Szlacheckie 

z dnia 20 lutego 2024 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Łęki Szlacheckie na 2024 rok 

Wprowadzenie 

Zgodnie z art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r., poz. 1580), 

który to stanowi podstawę prawna do podjęcia przez Radę Gminy Łęki Szlacheckie „Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Łęki Szlacheckie”. 

Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów oraz zwierząt 

gospodarskich. 

Bezdomność jest zjawiskiem społecznym, którego głównymi przyczynami są: 

1) niekontrolowane rozmnażanie; 

2) porzucanie zwierząt przez właścicieli; 

3) zabłąkania i ucieczki zwierząt; 

4) brak edukacji i wiedzy społeczeństwa w zakresie metod zapobiegania bezdomności, ze szczególnym 

uwzględnieniem sterylizacji i kastracji. 

Realizacja wszystkich zadań, określonych w Programie, zmierza do ograniczenia liczby bezdomnych 

zwierząt na terenie Gminy Łęki Szlacheckie. 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Programie, należy przez to rozumieć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na ternie Gminy Łęki Szlacheckie w 2024 roku”; 

2) Gminie, należy przez to rozumieć Gminę Łęki Szlacheckie; 

3) Schronisku, należy przez to rozumieć schronisko dla bezdomnych zwierząt, z którym Gmina Łęki 

Szlacheckie ma podpisana umowę tj. Schronisko w Bełchatowie prowadzone przez Przedsiębiorstwo 

Gospodarki mieszkaniowej Sp. z o.o. z siedzibą w Bełchatowie przy ul. Czyżewskiego7; 

4) Lekarzu weterynarii, służbach weterynaryjnych lub gabinecie weterynaryjnym należy przez to rozumieć 

Prywatną Praktykę Weterynaryjną, lek. wet. Bartłomiej Kacprzyk z siedzibą na ul. Koneckiej 28, 97-330 

Sulejów. 

Rozdział 2. 

Cel i zadania programu 

§ 2. 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi  oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Łęki Szlacheckie w 2024 roku, zwany dalej „Programem”, ma na celu ograniczenie zjawiska 

bezdomności zwierząt domowych oraz zapewnienie właściwej opieki bezdomnym zwierzętom domowym 

i gospodarskim oraz wolno żyjącym kotom, przebywającym w granicach administracyjnych Gminy Łęki 

Szlacheckie. 

2. Realizacja  celu Programu  następuje poprzez podejmowanie działań  w zakresie: 

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz zapobieganie bezdomności zwierząt; 

2) opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławiania bezdomnych zwierząt; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2193



4) zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez: 

a) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt, 

b) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

c) usypianie ślepych miotów; 

5) wskazania gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

6) zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

§ 3. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt realizuje się poprzez zawarcie 

przez Gminę umowy ze schroniskiem, o którym mowa w §1 pkt. 3 uchwały na przyjmowanie zwierząt 

bezdomnych z terenu Gminy Łęki Szlacheckie. 

§ 4. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Łęki Szlacheckie oraz zapewnienie im opieki.  

1. Zapewnieniem schronienia oraz opieki zwierzętom bezdomnym oraz czasowo odebranym decyzją Wójta 

Gminy Łęki Szlacheckie zajmuje się schronisko w Bełchatowie pod adresem ul. Zdzieszulicka 12,  97-400 

Bełchatów. 

2. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy ma charakter działania  doraźnego, odbywa się na 

podstawie zgłoszeń dotyczących pozostawionych bez opieki zwierząt i realizuje je  podmiot prowadzący 

działalność gospodarczą w tym zakresie, zgodnie z podpisaną umową z Gminą na wykonanie usługi. 

3. Bezdomne, odłowione zwierzęta przekazywane do schroniska pozostają pod jego opieką, na warunkach 

określonych w umowie zawartej pomiędzy Gminą, a schroniskiem. Opieka nad zwierzętami do czasu 

znalezienia im opiekunów, będzie polegała na zapewnieniu właściwych warunków bytowania zwierząt, na 

przygotowaniu i podawaniu karmy zwierzętom, na zapewnieniu opieki weterynaryjnej (w tym 15 dniowa 

kwarantanna, odrobaczenie, szczepienie, leczenie, chipowanie, sterylizacja). 

4. Wyłapywaniem objęte są bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki, w stosunku do których 

nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką dotychczas pozostawały, 

w szczególności zwierzęta chore, zagrażające życiu, zdrowiu lub bezpieczeństwu ludzi. 

5. Odłowionym zwierzętom zostanie zapewniona, w razie potrzeby, pomoc lekarsko-weterynaryjna. 

6. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt, a następnie ich transport do schroniska będzie prowadzony 

wyłącznie przy użyciu specjalistycznego sprzętu przeznaczonego do wyłapywania i transportu zwierząt, który 

nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt oraz wykonywany będzie przez pracowników Schroniska. 

7. Schronisko zobowiązane jest przyjąć każde zwierzę zgłoszone jako bezdomne przez uprawionego 

Pracownika Urzędu Gminy Łęki Szlacheckie w okresie od 1.01.2024 r. do 31.12.2024 r. 

8. Na schronisku ciąży obowiązek zapewnienia zwierzętom w nim przebywającym właściwej opieki, 

odpowiedniego pożywienia i dostępu do świeżej wody, ochrony przed warunkami atmosferycznymi, opieki 

weterynaryjnej. 

§ 5. Opieka nad kotami wolno żyjącymi.  

1. Zadanie sprawowania opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym opieki lekarskiej oraz ich dokarmianie 

realizuje Gmina Łęki Szlacheckie poprzez: 

a) ustalenie miejsc bytowania kotów wolno żyjących na podstawie informacji własnych oraz przekazywanych 

przez mieszkańców oraz ich aktualizacja w trakcie roku kalendarzowego, 

b) rejestrację tzw. społecznych opiekunów kotów wolno żyjących, którzy zgłoszą swoją chęć podjęcia opieki 

nad tymi zwierzętami do Urzędu Gminy Łęki Szlacheckie, 

c) współpracę z gabinetem weterynaryjnym, w przypadkach istniejącej potrzeby podjęcia leczenia kotów wolno 

żyjących (wydawanie zleceń na ich leczenie i pokrycie kosztów tego leczenia z budżetu Gminy), 

d) zapewnienie dokarmiania zakupiona przez Gminę karmą, przy udziale społecznych opiekunów kotów wolno 

żyjących, bądź przez pracowników Urzędu Gminy Łęki Szlacheckie, 

e) zapewnienie wody pitnej w miejscach ich bytowania, 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 2193



f) sterylizację lub kastrację wolno żyjących kotów oraz w razie potrzeby usypiania ślepych miotów poprzez 

indywidualne zlecenia gabinetowi weterynaryjnemu. 

2. Koty wolno żyjące pomagają zmniejszyć populację gryzoni (myszy i szczurów). Koty te nie są 

zwierzętami bezdomnymi, dlatego nie należy ich wyłapywać ani wywozić, lecz stwarzać warunki bytowania 

w miejscach ich dotychczasowego schronienia. 

§ 6. Sterylizacja i kastracja zwierząt.  

1. Zwierzęta przebywające w schronisku dla zwierząt, a pochodzące z terenu Gminy poddawane są 

obligatoryjnie zabiegom sterylizacji i kastracji, z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do 

wykonywania tego rodzaju zabiegów ze względu na stan zdrowia i /lub wiek. 

2. Płatnikiem zabiegów sterylizacji i kastracji będzie Gmina Łęki Szlacheckie. 

3. Schronisko zapewni zwierzętom odpowiednią pielęgnację i profilaktykę w zapobieganiu chorobom 

zakaźnym. 

§ 7. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt.  

1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt jest realizowane przez: 

a) schronisko w którym znajdują się umieszczone przez Gminę zwierzęta na warunkach określonych 

w umowie, poprzez umieszczanie ogłoszeń o możliwościach adopcji zwierząt na stronie internetowej, 

promowanie adopcji w mediach, 

b) Gminę poprzez informowanie o możliwości adopcji zwierząt przyjętych z terenu Gminy do schroniska 

w szczególności poprzez umieszczanie ogłoszeń o możliwościach adopcji zwierząt na stronie internetowej 

Urzędu, na tablicy ogłoszeń Urzędzie oraz  na tablicach ogłoszeń w sołectwach. 

§ 8. Usypianie ślepych miotów realizują: 

1) Schronisko poprzez dokonywanie usypiania ślepych miotów za zgodą i przez lekarza weterynarii; 

2) Gmina poprzez pokrywanie kosztów zabiegów wykonywanych przez lecznicę zgodnie z umową. 

§ 9. W celu zapewnienia miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich znajdujących się na terenie 

gminy Łęki Szlacheckie, Wójt wskazuje gospodarstwa rolne położone w miejscowościach: 

1) Cieśle 8, gmina Łęki Szlacheckie, 97-352 Łęki Szlacheckie; 

2) ul. Piotrkowska 30, 97-371 Bujny gm. Wola Krzysztoporska. 

Przekazanie i zapewnienie opieki zwierzętom gospodarskim odbywać się będzie na podstawie zawartej 

umowy zlecenie po wcześniejszych ustaleniach z wybranym gospodarstwem. 

§ 10. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt realizuje: 

1) Wójt, poprzez zawarcie umowy z gabinetem weterynaryjnym na 2024 rok; 

2) Obowiązki i warunki świadczenia całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt zostaną określone w zawartej przez Gminę umowie z gabinetem weterynaryjnym - 

Prywatna Praktyka Weterynaryjna, lek wet. Bartłomiej Kacprzyk, ul. Konecka 28, 97-330 Sulejów, tel. 

44 616-28-29. 

Rozdział 3. 

Finansowanie programu 

§ 11. 1. Na realizacje zadań wynikających z niniejszego programu zostały zabezpieczone w budżecie 

Gminy Łęki Szlacheckie na 2024 rok środki finansowe w wysokości 57 000,00 zł i planuje się ich 

wydatkowanie w następujący sposób: 

a) Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom w schronisku dla zwierząt – 33 500,00 zł, 

b) Odławianie bezdomnych zwierząt i transport do schroniska – 2 000,00 zł, 

c) Obligatoryjna sterylizacja/kastracja zwierząt trafiających do schroniska - 1 000,00 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 2193



d) Całodobowa opieka weterynaryjna, w tym nad zwierzętami biorącymi udział w zdarzeniach drogowych – 

12 000,00 zł, 

e) Dokarmianie wolno żyjących kotów – 1 000,00 zł, 

f) Usypianie ślepych miotów – 500,00 zł, 

g) Opieka nad zwierzętami gospodarskimi – 6 000,00 zł, 

h) Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 1 000,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 2193


		2024-03-12T14:09:10+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




